МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ      БОЕРЫК

 16.10.2013   г.Казань      № 870 од

Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы

Республики Татарстан в Министерстве

культуры Республики Татарстан

 В соответствии с Указами Президента Республики Татарстан от 30.01.2009г.

№УП-701 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Республики Татарстан, при назначении на которые граждане и при

замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей», от 22.04.2013г. №УП-329 «Об утверждении перечня

должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, при

замещении которых государственные гражданские служащие Республики Татарстан

обязаны представлять сведения  о своих расходах, а также расходах своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей», а также в связи с организационно-

штатными мероприятиями,  приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы

Министерства культуры Республики Татарстан, при назначении на которые

граждане  и при замещении которых государственные гражданские служащие

Республики Татарстан обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее - Перечень) (приложение).

2. Установить, что:

2.1. Гражданин, замещавший должность государственной службы,

включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с государственной

службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в

организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной

организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на

условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если

отдельные функции государственного управления данной организацией входили в

должностные (служебные) обязанности государственного служащего, с согласия

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов.

2.2. Гражданин, замещавший должности государственной службы, в течение

двух лет после увольнения с государственной службы обязан при заключении

трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание

услуг), сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

2.3. Несоблюдение гражданином, замещавшим должность государственной

службы,  включенную в Перечень, после увольнения с государственной  службы

требования, предусмотренного подпунктом 2.2. настоящего приказа, влечет

прекращение указанного в пункте 2.1 трудового или гражданско-правового договора

на выполнение работ (оказание услуг), заключенного с указанным гражданином.

3. Начальнику отдела кадров (Р.Н.Камбеева) в срок 15 ноября   2013 года:

- ознакомить с настоящим приказом государственных гражданских служащих,

включенных в Перечень;

 - представить Перечень в Департамент по делам государственных служащих

при Президенте Республики Татарстан и  Управление Президента Республики

Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства культуры Республики

Татарстан от 11.02.2013 №61од «Об утверждении Перечня должностей

государственной гражданской службы Республики Татарстан в Министерстве

культуры Республики Татарстан».

 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Министр         А.М.Сибагатуллин

Приложение

Утверждено приказом

Министерства  культуры

Республики Татарстан

от «16» октября 2013г. № 870 од

Перечень должностей государственной гражданской службы

Республики Татарстан в Министерстве культуры Республики Татарстан, при

назначении на которые граждане  и при замещении которых государственные

гражданские служащие Республики Татарстан обязаны представлять сведения о

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.Должности государственной  гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители»  высшей группы должностей:

- первый заместитель министра;

- заместитель министра (2 ед.).

2.Должности государственной  гражданской службы Республики Татарстан

категории «руководители»  главной и ведущей группы должностей:

- управляющий делами;

- начальник управления планирования и финансирования;

- начальник отдела контроля и государственной охраны объектов  культурного

наследия;

- начальник отдела сохранения объектов культурного наследия;

- начальник  отдела профессионального искусства и художественного

образования;

- начальник отдела межрегионального, межнационального сотрудничества и

выставочной деятельности;

- начальник отдела государственного заказа;

- начальник юридического отдела;

- начальник отдела кадров;

- начальник отдела организационной работы и делопроизводства;

- начальник отдела развития музейного дела;

- начальник отдела по взаимодействию с муниципальными учреждениями

культуры и поддержке народного творчества;

- начальник отдела информационно-технического и материального

обеспечении;

- заместитель начальника отдела профессионального искусства и

художественного образования;

-  заведующий сектором кинематографии.

3. Должности государственной  гражданской службы Республики Татарстан

категории «помощники» (советники)  ведущей группы должностей:

- помощник министра.

4. Должности государственной  гражданской службы Республики Татарстан

категории «специалисты»  ведущей группы должностей:

- начальник отдела финансирования и контроля за бюджетными расходами

Управления планирования и финансирования;

- начальник  отдела планирования и маркетинга Управления планирования и

финансирования;

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления

планирования и финансирования;

- ведущий советник отдела профессионального искусства и художественного

образования;

- ведущий советник отдела межрегионального, межнационального

сотрудничества и выставочной деятельности;

- ведущий советник отдела финансирования и контроля за бюджетными

расходами;

- ведущий советник отдела контроля и государственной охраны объектов

культурного наследия (2 ед.);

- ведущий советник отдела сохранения объектов культурного наследия;

- ведущий советник отдела планирования и маркетинга;

- ведущий советник  юридического отдела (2 ед.);

- ведущий советник отдела кадров (2 ед.);

- ведущий советник  отдела  развития музейного дела;

- ведущий советник  сектора кинематографии;

- ведущий советник  отдела по взаимодействию с муниципальными

учреждениями культуры и поддержке народного творчества;

- ведущий консультант отдела развития музейного дела;

- ведущий консультант сектора учета объектов культурного наследия.

5.Должности государственной  гражданской службы Республики Татарстан

категории «обеспечивающие специалисты»  ведущей и старшей группы

должностей:

 - ведущий специалист сектора учета объектов культурного наследия;

- ведущий специалист  отдела  государственного заказа (3 ед.);

- старший специалист 1 разряда отдела финансирования и контроля за

бюджетными расходами.